
 

Σελίδα 1 από 2 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Στις 03-07-2024 

Ημέρα: Τετάρτη 

Ώρα: 11:00 π.μ. 

 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

1. Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης, των όρων της 

Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής, για την προμήθεια «Έτοιμων 

Γευμάτων για τη σίτιση των Μαθητών του Μουσικού Σχολείου (Γυμνάσιο-

Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026». 

 

2. Εξέταση Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για τις «Υπηρεσίες Συντήρησης 

Λογισμικών του Δήμου Λαρισαίων» και κατακύρωση αυτού. 

 

3. Μερική ακύρωση των με αριθμ. 236/2024 και 294/2024 Α.Δ.Ε. του Δήμου 

Λαρισαίων, που αφορούν την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας για 

τους εργαζομένους στο Δήμο Λαρισαίων», σε συμμόρφωση με τις αριθμ. 944 

& 945/2024 Αποφάσεις της ΕΑΔΗΣΥ(πρώην ΑΕΠΠ). 

 

4. Μερική ακύρωση των με αριθμ. 168/2024 και 291/2024 Α.Δ.Ε. του Δήμου 

Λαρισαίων, που αφορούν την «Προμήθεια τροφίμων (ειδών κρεοπωλείου, 

ειδών πτηνοτροφείου, κατεψυγμένων ψαριών, οπωροκηπευτικών, ελαιόλαδου, 

ειδών παντοπωλείου, γαλακτοκομικών, άρτου–αρτοσκευασμάτων) για την 

κάλυψη των αναγκών των Παιδικών Σταθμών, της Κοινωνικής Δομής 

Συσσιτίου και του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Λαρισαίων για το 

έτος 2024-2025», σε συμμόρφωση με την αριθμ. 910/2024 Απόφαση της 

ΕΑΔΗΣΥ. 

 

5. Διαγραφή ποσού από τον υπ΄αριθμ. 5091/2024 χρηματικό κατάλογο.  

6. Τροποποίηση της με αριθμ. 69/2023 Α.Ε.Π.Ζ. ως προς το άρθρο 4.  

  

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

7. Έγκριση Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής Ελέγχου Δικαιολογητικών 

κατάρτισης Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών – φυσικών προσώπων) για την 

πρόληψη και αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από πλημμύρες, χιονοπτώσεις, 

παγετό, πυρκαγιές ή οποιοδήποτε άλλο έκτακτο φαινόμενο ή φυσική 

καταστροφή και την πραγματοποίηση έκτακτων εργασιών συντήρησης 

υποδομών αρμοδιότητας του Δήμου Λαρισαίων για το χρονικό διάστημα από 

την ημερομηνία λήψης της απόφασης έγκρισης του Μητρώου από την 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων έως 31/12/2024. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

8. Καταβολή εξόδων κηδείας, της αποβιώσασας μονίμου υπαλλήλου του Δήμου 

Λαρισαίων Βλησαρούλη Δέσποινας του Γεωργίου. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ & ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

9. Καθορισμός όρων διακήρυξης δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικής 

έκτασης στη θέση «ΓΚΡΕΚΙΑ ΚΟΥΛΟΥΡΙΟΥ» Δήμου Λαρισαίων. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

10. Έγκριση 2ου Α.Π.Ε. (τακτοποιητικού) του έργου «Ανοικτό κολυμβητήριο 

Νέας Πολιτείας-ολοκλήρωση-υποδομές/εξοπλισμός αγώνων». 

 

11. Έγκριση κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός ορίων Περιφερειακής  



 

Σελίδα 2 από 2 

Ενότητας Λάρισας (Ορχομενός Βοιωτίας). 

12. Έγκριση 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου 

«Επισκευή 6ου Γυμνασίου Λάρισας λόγω σεισμού». 

 

  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

13. Εξέταση Πρακτικών Επιτροπής Διαγωνισμού για τις «Υπηρεσίες Συντήρησης, 

Βελτίωσης και Λειτουργίας δικτύου Φωτεινών Σηματοδοτών Δήμου 

Λαρισαίων» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

 

14. Κανονισμός όρων χρήσης και λειτουργίας του αυτοματοποιημένου συστήματος 

κοινόχρηστων ηλεκτρικών ποδηλάτων Δήμου Λαρισαίων. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  

15. Τροποποίηση σχεδίου πόλης Λάρισας σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου 

Η' του Ν.4759/2020 σε συνδυασμό με το άρθρο 20 του Ν.4787/21 με 

αποχαρακτηρισμό τού πεζοδρόμου μεταξύ των Ο.Τ. 685Γ και 

Ο.Τ.686Η,Ο.Τ.686,Ο.Τ.686Ζ στην ιδιοκτησία των κ.κ. Αγαπίου Αγαπίου, 

Καραγκινούδη Χρυσούλας κλπ, με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη 

και επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων με αυτούς της όμορης 

περιοχής, στη συνοικία «Άγιος Θωμάς» της πόλης Λάρισας του Δήμου 

Λαρισαίων, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 

 

16. Τροποποίηση σχεδίου πόλης μετά από άρση απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του κεφαλαίου Η’ του Ν.4759/2020 (αριθ. 242/2004 απ. Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λάρισας), με αποχαρακτηρισμό τμήματος κοινόχρηστου χώρου 

ΚΧ 1049 και ενσωμάτωση του στο οικοδομικό τετράγωνο ΟΤ 1049, με 

επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων με αυτούς της όμορης 

περιοχής όπως ισχύει σήμερα, συνοικία ΄Αγ. ΣΑΡΑΝΤΑ¨ Λάρισας, σύμφωνα 

με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

17. Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη συνδιοργάνωση 

εκδήλωσης προς τιμήν του Ennio Morricone. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

18. Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από πάγια προκαταβολή (Μπαξεβάνου 

Σταυρούλα). 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  

19. Τροποποιήσεις σημείων τοποθέτησης κάδων Μ.Α.Α. - Τοποθετήσεις νέων 

κάδων Μ.Α.Α. 

 

  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 


